
Nedakonice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.031596N, 17.381411E

Nadmořská výška: 178 m n. m. První pís. zmínka: 1206 (818 let) Katastrální výměra: 840 ha

Počet obyvatel: 1 596 PSČ: 687 37

Adresa URL: www.obecnedakonice.cz

O obci
Obec Nedakonice leží asi 8 km jihozápadně od Uherského Hradiště na pravém břehu řeky Moravy.

Historie obce
V roce 1206 na Velehrad přišli cisterciánší mniši, kteří zde založili klášter a roku 1220 biskup olomoucký
daruje vesnici Nedakonice a další vesnice tomuto klášteru. Velehradskému klášteru vesnice patřila až do
roku 1784, kdy byl klášter zrušen...

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí místní pohostinství a kavárna U Hlaváčků.

Okolí a příroda
Obec Nedakonice leží na pravém břehu řeky Moravy. U Nedakonic se nachází přírodní rezervace
Kolébky s vybudovaným revitalizačním zavlažovacím kanálem, budovanou naučnou stezkou a
chráněnými živočišnými druhy lužních lesů.

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, mateřská škola, základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, 3 kulturní
zařízení, víceúčelové hřiště, prodejny potravin...

Sportovní možnosti
K pohybovým aktivitám občanů slouží víceúčelové hřiště a řeka Morava. Napříč obcí vede
vinařská a cykloturistická stezka, která má být postupně obohacována o další trasu ve směru přes
Kostelany nad Moravou a Uherský Ostroh...

Památky a zajímavosti
Mezi pamětihodnosti Nedakonic patří sousoší sv. Václava stojící v parku u kostela sv. Floriána. V roce
1420 vznikl v obci husitský sbor, který se po roce rozešel do okolních měst. Na památku této slavné doby byl
v obci vystavěn husitský sloup se sochou bojovníka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8487/nedakonice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 13:54:48



Doprava
Dopravu v obci zajišťují vlakové i autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8487/nedakonice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 13:54:48


